Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 0974/2024

Sorocaba, 13 de setembro de 2024

Senhor Vereador,

Em  atenção  às  Indicações  abaixo  listadas,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamos respostas exaradas pela secretaria competente.

Indicação Ementa

6885
Indicação de reposição de contêineres no bairro Jardim Santa Cecília,
devido a extravio e queimados durante protestos.

6888
Implementação de contêiner de lixo na Rua Jornalista Ângela Martins
Vieira, na altura do número 160, no bairro do Éden.

6892
Indicação de reposição de contêiner na Rua Roque Pires da Rocha, altura
do número 141, Parque Laranjeiras.

6915

Limpeza e retirada de entulho na Avenida Doutor Ulysses Guimarães, ao
lado do número 1430, no bairro Parque das Laranjeiras.
* Informamos que a presente indicação foi encaminhada para SERPO em
05/09/2024.

6917
Implementação de contêiner de lixo na Rua Sandro Marcos Fernandes de
Oliveira, no bairro Parque São Bento.

  Sendo só para o momento,  subscrevemo-nos renovando os protestos de

elevada estima e distinta consideração..

Atenciosamente,

LEDA DINIZ SILVA MACHADO
Secretária de Relações Institucionais e Metropolitanas

Cumulativamente

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ÍTALO GABRIEL MOREIRA
SOROCABA - SP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

I^^Prefeiturade
iiSsOROCABA

Secretaria de Meio Ambiente,
Prn+fi^an R R^m-Fstar Animal

Sorocaba, 11 de setembro de 2024.

OF. SEMA-GS n° 1241/2024

limo. Senhor

Fernando Marques da Silva Fllho

Secretario de Governo

Ref.: indicagao n° 6885/2024 - Vereador Italo Gabriel

Assunto: Indica^ao de reposi^ao de conteineres no bairro Jardim Santa Cecilia,

devido a extravio e queimados durante protestos.

Em resposta a indica^ao supracitada, esclarecemos que os contentores ja

foram repostos.

Sem mais para o momenta, aproveito para renovar os votos de elevada<

estima e considera^ao.

Atenciosamente,

^'^

Mauricio Augusta Coimbra Campanati

SECRETARIA DO ME10AMBIENTE, PROTE?AO E BEM-ESTAR ANIMAL

(SEMA)

Rua Santa Maria, n° 197 - Vila Hortencia - CEP 18020-216 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

IJBl Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria de Meio Ambiente,
Protecao e Bem-Estar Animal

Sorocaba, 11 de setembro de 2024.

OF. SEMA-GS n° 1240/2024

llmo. Senhor

Fernando Marques da Silva Filho
Secret^rio de Governo

Ref.: Indica^ao n° 6888/2024 ~ Vereador Italo Gabriel

Assunto: Implementa^ao de conteinerde lixo na Rua JornalisaAnegela Martins

Vieira, na altura do numero 160, no bairro do Eden.

Em resposta a indica9ao supracitada, esclarecemos que na via indicada nao

ha residencias, apenas grandes industrias e grandes geradores, razao pela qual

havera a notifica?ao destes para que adquiram contentores proprios, conforme

legislate vigente.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada

estima e considera^ao.

Atenciosamente,

Mauricio Augusta Coimbra Campanati

SECRETARIA DO MEIO AM^IENTE, PROTE?AO E BEM-ESTAR ANIMAL

(SEMA)

Rua Santa Maria, n° 197 ~ Vila Hortencia - CEP 18020-216 ~ Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

^IBiPrefeiturade
SOROCABA

Secretaria de IVIeio Ambiente,
Protecao e Bem-Estar Animal

Sorocaba, 04 de setembro de 2024.

OF. SEMA-GS n° 1239/2024

llmo. Senhor

Fernando Marques da Silva Filho
Secretario de Governo

Ref.: indica^ao n° 6892/2024 - Vereador [talo Gabriel

Assunto: fndica^fi de reposi^ao de conteiner na Rua Roque Pires da Rocha, altura

do numero 141, Parque laranjeiras.

Em resposta a indica^ao supracitada, informamos que a empresa

responsavet pelos servi9os gerou a ordem de service 63711, a fim de viabilizar a

reposi9ao solicitada.

<

Sem mais para o momenta, aproveito para renovar os votes de elevada

estima e considera^So.

Atenciosamente,

Mauricio Augustc^Coimbra Campanati

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, PROTE?AO E BEM-ESTAR ANIMAL

(SEMA)

Rua Santa Maria, n° 197 - Vita Hortencia - CEP 18020-216 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

%ss Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria de Meio Ambiente,
Pmtecan ^ Rem-Fs+ar Animal

Sorocaba, 11 de setembro de 2024.

OF. SEMA-GS n° 1243/2024

l!mo. Senhor

Fernando Marques da Silva Filho
Secretario de Governo

Ref.: Indicagao n° 6915/2024 - Vereador Italo Gabriel

Assunto: Limpeza e retirada de entuiho na Avenida Doutor Ulysses Guimraes, ao

lado do numero 143, no bairro Parque das laranejeiras.

Em resposta a indica<?ao supracitada, informamos que a demanda pertence a

Secretaria de Servi^os Publicos e Obras.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votes de elevatfa

estima e considera?§o.

Atenciosamente,

Mauricio Augusto Coimbra Campanati

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, PROTECAO E BEM-ESTAR ANIMAL

(SEMA)

Rua Santa Maria, r^ 197 - Vila Hortencia - CEP 18020-216 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

.Jk—-"es?a-

MRS Prefeitura de
ISisdrocABA

Secretaria de Melo Ambiente,
Protecao e Bem-Estar Animal

Sorocaba, 04 de setembro de 2024.

OF. SEMA-GS n° 1238/2024

llmo. Senhor

Fernando Marques da Silva Filho
Secretario de Governo

Ref.: Indica^ao n° 6917/2024 - Vereador Italo Gabriel

Assunto: lmplementa<?ao de conteinerde lixo na Rua Sandro marcos Fernandes de

0!iveira, no bairro Parque Sao Bento.

Em resposta a indica^ao supracitada, informamos que os conteineres

instalados na via sao suficientes para o atenctimento de sua demanda. No entanto,

constatou-se que na via existe urn grande gerador de sucatas e reciclagem que sera

devidamente notificado quanta ao uso irregular dos conteineres.
f

Sem mais para o momenta, aproveito para renovar os votos de elevada

estima e considera^ao.

Atenciosamente,

MauricioAugusto Coimbra Campanati

SECRETARIA DO MEIOAMBIENTE, PROTECAO E BEM-ESTAR ANIMAL

(SEMA)

Rua Santa Maria, n° 197 - Vila Hortencia - CEP 18020-216 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3219-2280/3219-2299

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

^^BISSÍS- Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete do Prefeito

SERIM/IND - 0974/2024

Sorocaba, 13 de setembro de 2024

Senhor Vereador,

Em atenção às Indicações abaixo listadas, de autoria de Vossa

Excelência, encaminhamos respostas exaradas pela secretaria competente.

Indicação

6885

6888

6892

6915

6917

Ementa

Indicação de reposição de contêineres no bairro Jardim Santa Cecília,
devido a extravio e queimados durante protestos.

Implementação de contêiner de lixo na Rua Jornalista Angela Martins
Vieira, na altura do número 160, no bairro do Éden.

Indicação de reposição de contêiner na Rua Roque Pires da Rocha, altura
do número 141., Parque Laranjeiras.

Limpeza e retirada de entulho na Avenida Doutor Ulysses Guimarães, ao
lado do número 1430, no bairro Parque das Laranjeiras.
* Informamos que a presente indicação foi encaminhada para SERPO em
05/09/2024.

Implementação de contêiner de lixo na Rua Sandro Marcos Fernandes de
Oliveira, no bairro Parque São Bento.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de

elevada estima e distinta consideração..

Atenciosamente,

;)C^Çi£^
)A DINIZ SILVA MACHADO

Secretária de R.èlações In^títuc onais e Metropolitanas
Cumu lafívâmente

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ÍTALO GABRIEL MOREIRA
SOROCABA - SP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360033003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	da708f293e5a706f1635366d035bbdd03635c0d2e5e7881d1f71e2d6d24328d9.pdf
	da708f293e5a706f1635366d035bbdd03635c0d2e5e7881d1f71e2d6d24328d9.pdf
	da708f293e5a706f1635366d035bbdd03635c0d2e5e7881d1f71e2d6d24328d9.pdf
	da708f293e5a706f1635366d035bbdd03635c0d2e5e7881d1f71e2d6d24328d9.pdf
	da708f293e5a706f1635366d035bbdd03635c0d2e5e7881d1f71e2d6d24328d9.pdf